Nº 93, terça-feira, 17 de maio de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016051700059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 235, DE 16 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor VITOR HUGO LEÃO FERREIRA,
código 34626, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do cargo em comissão de Assessor B do Gabinete do
Diretor-Geral da Secretaria, Nível CJ-1.

2 - Nomear a servidora LYLIAN BEATRIZ DE OLIVEIRA
COMELLI, Analista Judiciário, requisitada do Supremo Tribunal Fe-
deral, para exercer o cargo em comissão de Assessora B do Gabinete
do Diretor-Geral da Secretaria, Nível CJ-1.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 54, DE 13 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 503.278/2008-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, do servidor GUSTAVO AMORA CORDEIRO,
código 30832, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão
9, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 23/8/2016, para o exercício de função comis-
sionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 344, DE 13 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 61, de
13/5/2016, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, re-
solve:

Designar o servidor DANIEL DE JESUS FERREIRA, có-
digo 52983, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, removido para esta Corte,
para exercer o encargo de substituto do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Suporte às Soluções de Co-
laboração, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 345, DE 13 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 111, de
13/5/2016, da Secretaria de Tecnologia da Informação; considerando
o constante do memorando nº 21, de 13/5/2016, da Secretaria da 8ª
Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor RICARDO LIMA PI-
MENTA, código 41925, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, re-
movido para esta Corte, da função comissionada de Supervisor da
Seção de Gestão de Atendimento e Suporte aos Sistemas Admi-
nistrativos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor RICARDO LIMA PIMENTA, código
41925, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Rener Ferreira Noronha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 346, DE 16 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.815/2016-1, resolve:

Designar a servidora ANA CLARA RIBAS BRAILE PR-
ZEWOWSKA, código 60009, Analista de Comunicação Pública, re-
quisitada da Empresa Brasil de Comunicação-EBC, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do
Tr i b u n a l .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 347, DE 16 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Designar o servidor VITOR HUGO LEÃO FERREIRA, có-
digo 34626, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão Administrativa, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Maurício Pena.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO